Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики
Башкортостан Поликлиника №1 города Уфа

_________________(ГБУЗ РБ Поликлиника № 1 г. Уфа)_________________

П Р И К А З
№ 35/Д от 11 января 2021 г.

Об организации работы по оказанию платных услуг
на 2021 год.

В целях реализации прав граждан в области охраны здоровья при

получении медицинской помощи дополнительно к гарантированному объему
бесплатной медицинской помощи, п р и к а з ы в а ю :

1 .Шарипову Е.О. -  заведующего отделением медицинской

профилактики -  врача-терапевта назначить ответственным лицом:

-за организацию работы по оказанию платных услуг физическим лицам;

-за организацию работы по медицинским осмотрам юридическим лицам

по ДМС;

2. Дмитриева А.В.- заместителя главного врача по медицинской части

назначить ответственным лицом за решение спорных вопросов между

потребителем и исполнителем по оказанию медицинской помощи в сфере

платных услуг и ДМС, участие в разработке положений по платным услугам

и ДМС.
3. Утвердить список специалистов, пользующихся правом оказания

платных медицинских услуг и услуг по ДМС и лиц, способствующих

оказанию платных медицинских услуг на 11.01.2021 г. (Приложение №1)

4. Оказание платных медицинских услуг осуществляется в нерабочее

время.

5. Ответственность за заключение договоров по оказанию платных

медицинских услуг с использованием устройства самообслуживания

(банкомат, терминал) возложить на фельдшера Саббахову Г.Г.

6. Обязанность по заключению договоров на проведение платных

медицинских осмотров работникам организаций, медицинских услуг

оказываемых юридическим лицам возложить на планово-экономический

отдел.

7. Обязанность по ведению табеля учета рабочего времени по оказанию

платных медицинских услуг специалистами физическим лицам возложить на

фельдшера Саббахову Г.Г. и старших медицинских сестёр Насырову Э.Ш.,

Ахметову А.А., Ишмуратову Г.Г., Хакимову З.Ф., Емашеву З.И.,

Бармину Э.В., Абдееву Е.А., заведующего отделением КДЛ

Г ниятуллину Г. А.

8. Обязанность по ведению табеля учета рабочего времени при

проведении платных медицинских осмотров работникам организаций

возложить на старшую медицинскую сестру Емашеву З.И. и медицинскую

сестру Дмитриеву Е.Г.

9. Обязанность по ведению табеля учета рабочего времени по

предрейсовому/послерейсовому медицинскому осмотру и услуг по ДМС

возложить на фельдшера Саббахову Г.Г.

10. Обязанность по рассмотрению, подписанию, решению спорных

вопросов по медико-экономической экспертизе/контролю соответствия

оказанной медицинской помощи по ДМС стандартам медицинской помощи

возложить на заведующего кабинетом по экспертизе временной

нетрудоспособности - врача-терапевта -  Кудряшову Т.Я.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач И.Х.Хайдаров

Приложение 1
к приказу от 11.01.2021 № 35/Д

Список специалистов, пользующихся правом оказания платных медицинских услуг и
услуг по ДМС и лиц, способствующих оказанию платных медицинских услуг на

11.01.2021 г.

п\п Ф.И.О. Специальность Уровень
профес.

образован

Квалифик
ационная
категория

Дата выдачи
сертификата

1 . Алтынбаева Г.Р. Врач-офтальмолог высшее первая,
КМН

23.12.2016

2. Аскарова Л. А. Заведующий кабинетом
неотложной помощи - врач-
терапевт

высшее первая 08.05.2019

3. Ахметова З.Т. Врач УЗД высшее 01.11.2016
4. Ахмадуллина Р.Р. Врач-стоматолог высшее 30.06.2016
5. Адиев Р.Ф. Врач колопроктолог высшее КМН 12.03.2020
6. Акчурина Ю.В. Врач-невролог высшее 29.09.2020
7. Байкова О.К. Заведующий

терапевтическим дневным
стационаром- врач -терапевт

высшее высшая 03.10.2020

8. Байгубакова Г.Р. Врач невролог высшее первая 29.09.2020
9. Борисов Ю.Н. Врач-рентгенолог высшее высшая 04.03.2019
10. Борисова Н. Г. Врач-терапевт участковый высшее высшая 07.03.2016
11. Буранбаева Р.Ф. Врач-терапевт участковый высшее высшая 30.09.2017
12. Бикмурзина Н.М. Врач-терапевт участковый высшее высшая 03.03.2016
13. Байбурина Р.Р. Врач-эндоскопист высшее высшая 01.10.2019
14. Балашова Д. А. Врач-акушер-гинеколог высшее 28.02.2017
15. Валиахметова М.М. Врач функциональной

диагностики
высшее 22.12.2017

16. Г ниятуллина Г. А. Заведующий КДЛ- врач -
кдл

высшее первая 15.06.2020

17. Гильванова А. А. Врач-дерматовенеролог высшее первая 15.02.2020
18. Гибадуллина И.Р. Врач терапевт участковый высшее 29.06.2020
19. Гиниятова Г.М. Врач кардиолог высшее 22.06.2017
20. Гарайшина Э. И. Врач-терапевт участковый высшее 29.09.2018
21. Матвеев А.В. Врач-травматолог-ортопед высшее высшая 26.02.2019
22. Гиндуллина З.Х. Врач-невролог высшее высшая 06.02.2019
23. Гумерова Ф.Р. Заведующий отделением

лучевой диагностики, врач
функциональной
диагностики

высшее 16.02.2018

24. Ерофеева И.В. Заведующий хирургическим
дневным стационаром- врач-
травматолог-ортопед

высшее высшая,
КМН

15.10.2020

25. Ерофеев А.П. Врач- травматолог- ортопед высшее 24.06.2016
26. Еникеева А.В. Врач педиатр участковый высшее вторая 09.03.2018
27. Жиленкова А.С. Врач-рентгенолог высшее 05.03.2018

28. Жирнова Л.В. Врач терапевт участковый высшее 16.07.2019
29. Зиннатуллина Р.Ш. Врач -  дерматовенеролог высшее первая 19.06.2018
30. Ильдина Л. С. Врач - терапевт высшее 05.04.2017
31. Исламов Р.С. Врач-хирург высшее первая 11.02.2020
32. Ильясова Л.У. Врач невролог высшее 06.06.2017
33. Исмагилова М.Г. Врач-терапевт участковый высшее 16.07.2019
34. Ишмухаметова А. С. Врач-терапевт участковый высшее высшая 24.12.2018
35. Карамышева Р.Р. Врач-гериатр высшее 21.06.2019
36. Киекбаева Ф. А. Врач функциональной

диагностики
высшее первая 08.10.2020

37. Кондрашов А.В. Врач уролог высшее КМН
высшая

27.04.2016

38. Кантюкова Л. А. Врач-офтальмолог высшее 10.07.2020
39. Каримова А.З. Врач-терапевт участковый высшее высшая 04.06.2018
40. Кудряшова Т.Я. Заведующий кабинетом ЭВН

-  врач - терапевт
высшее 11.02.2021

41. Лыскова Е. В. Заведующий
терапевтическим отделением
№ 2 -  врач-терапевт

высшее 11.01.2021

42. Матвеев А.В. Врач травматолог ортопед высшее высшая 26.02.2016
43. Мирсаева Т.В. Врач-косметолог высшее КМН 21.11.2019
44. Михайлов В.А. Врач-травматолог-ортопед высшее высшая 24.12.2020
45. Минибаев Р.Р. Врач-хирург высшее 20.02.2016
46. Минибаева А.Ф. Врач терапевт участковый высшее 03.06.2019
47. Мухаметшина А.Ф. Врач-терапевт высшее 31.07.2017
48. Мухаметшин А.А. Врач-уролог высшее высшая 08.02.2020
49. Муллагалиева Г.Ф. Врач терапевт участковый высшее 31.08.2016
50. Мельникова Т.К. Врач-терапевт высшее 24.04.2020
51. Нагаева 3. Т. Врач ультразвуковой

диагностики
высшее высшая 09.02.2019

52. Никитина Э. Р. врач -терапевт высшее вторая 30.06.2017
53. Нозрякова О. А. Врач-терапевт участковый высшее высшая 06.06.2019
54. Нуркаева А. А. врач-гастроэнтеролог высшее высшая 07.02.2017
55. Рамова З.Ф. Врач-эндокринолог высшее первая

КМН
05.05.2017

56. Рахимова Р.Р. Врач педиатр участковый высшее 16.06.2020
57. Резяпова Н.Н. Врач терапевт участковый высшее 11.07.2018
58. Рысаева А. А. Врач -терапевт участковый высшее 31.08.2016
59. Сагитов Ю.М. Врач-анестезиолог-

реаниматолог
высшее 13.03.2018

60. Сакаева А.И. Врач-терапевт участковый высшее 05.06.2018
61. Сакаева Н.Р. Врач-терапевт участковый высшее 28.09.2019
62. Саховская В.В. Врач кардиолог высшее 17.06.2016
63. Синило А.Ф. Врач-невролог высшее 17.06.2019

64. Тагирова О.М. Заведующий
терапевтическим отделением
№ 1-врач-терапевт

высшее высшая 07.03.2019

65. Талисов Р.Ф. Заведующий отделением
первичной

высшее Высшая,
КМН

07.03.2016

специализированной медико-
санитарной помощи - врач-
невролог

66. Трусова С.В. Врач-офтальмолог высшее высшая 08.02.2020
67. Турсуметов Д.С. Врач-онколог высшее КМН 08.02.2020
68. Тухватуллин А.В. Врач-невролог высшее вторая 04.06.2019
69. Третьякова Э.А. Врач терапевт участковый высшее 11.07.2018
70. Тухватулина 3.3. Врач-офтальмолог высшее высшая 27.02.2020
71. Успарова Н.С.-М. Врач терапевт участковый высшее 30.06.2020
72. Фридман Л.М. Врач функциональной

диагностики, врач-кардиолог
высшее высшая 01.10.2018

73. Фаттахов З.Х. Врач-психотерапевт высшее 27.06.2018
74. Фатхутдинова Л.И. Врач-эндокринолог высшее 12.12.2020
75. Хайбрахманова И.В. Врач-невролог высшее первая 05.02.2020
76. Хабибуллина А. А. Врач УЗД высшее высшая 07.02.2017
77. Халикова З.С. Врач эндокринолог высшее 04.07.2019
78. Хизяпова А.А. Врач-инфекционист высшее 10.07.2020
79. Хисамутдинов К.А. Врач терапевт участковый высшее 16.07.2019
80. Ханнанова Л.Н. Врач терапевт высшее 02.07.2020
81. Хасанова Г.В. Врач дерматовенеролог высшее 11.01.2021
82. Чумарина А.Е. Врач-оториноларинголог высшее высшая 28.09.2019
83. Шарифуллина Л.В. Врач- акушер гинеколог высшее 25.06.2019
84. Шарипова Е. О. Заведующий отделением

медицинской профилактики
-  врач-терапевт

высшее высшая 06.03.2017

85. Шарипова А.Х. Врач терапевт участковый высшее 30.06.2020
86. Шаехова Ю.Р. Врач онколог высшее 31.07.2017
87. Шаяхметова Д. А. Врач терапевт участковый 06.02.2019
88. Широкова Ю.А. Врач терапевт участковый высшее 25.12.2020
89. Шаяхметова М. 3. Врач-оториноларинголог высшее высшая 13.10.2020
90. Абдеева Е.А. Старшая медсестра среднее высшая 22.06.2017
91. Агзамова Р.В. Фельдшер -  лаборант среднее высшая 15.03.2016
92. Аднагулова З.Г. медсестра кабинета

эндоскопии
среднее высшая 06.04.2018

93. Акбашева Р.Н. медсестра среднее 28.10.2020
94. Александрова С.В. медсестра среднее 02.07.2019
95. Аллагватова А.Р. медсестра по массажу среднее высшая 28.12.2017
96. Аллагуатова Р. 3. Медицинская сестра

участковая
среднее 22.11.2018

97. Ахметзянова Р. Т. Акушерка среднее 22.06.2018
98. Андреева Е.В. Медсестра участковая среднее 26.01.2018
99. Альмятова Р.Ф. Фельдшер лаборант среднее высшая 12.02.2016
100Аминева Э.А. медсестра по физиотерапии среднее высшая 25.02.2020
101 Антипова Е.В. рентгенолаборант среднее высшая 14.10.2020
102 Ахметова А.А. Старшая медсестра

терапевтического отделения
№ 2

среднее высшая 19.10.2018

103 Асадуллина А.М. медсестра среднее 15.07.2019
104Асадуллина С.М. медсестра среднее 15.07.2019

105Ахметзянова Р.Т. акушерка среднее 22.06.2018
106Бармина Э.В. Старшая медсестра

хирургического дневного
стационара

среднее высшая 28.07.2017

107Батталова М.М. медсестра хирургического
кабинета

среднее высшая 05.04.2018

108Баязитова М.Л. Медсестра кабинета
функциональной
диагностики

среднее высшая 14.12.2018

109Бегишева Л.А. Медсестра кабинета
функциональной
диагностики

среднее высшая 14.12.2018

110Беляева З.А. рентгенолаборант среднее высшая 02.04.2020
111 Багманова А.Р. Медсестра участковая среднее 28.12.2018
112Бадретдинова Г.Г. Медсестра участковая среднее высшая 08.12.2017
ИЗ Батыршина И.С. Медсестра участковая среднее 16.07.2018
114 Бикметова Л.Ш. Медсестра процедурной среднее высшая 27.09.2019
115 Быдина Т.Н. Фельдшер среднее 14.03.2019
116Бурханова Г.М. Медсестра кабинета врача-

гастроэнтеролога
среднее высшая 18.05.2018

117Баязитова З.Р. медсестра кабинета
инфекционных заболеваний

среднее 16.10.2018

118 Бакирова З.А. Акушерка фельдшерского
участка

среднее высшая 23.05.2019

119Байгузина А. А. Медицинская сестра кабинет
врача-хирурга

среднее первая 21.04.2020

120Валеева З.Р. Медицинская сестра
участковая

среднее 02.07.2019

121 Валеева Н.М. Медицинская сестра
участковая

среднее 02.07.2019

122Г арифуллина Л.Ш. старшая медсестра
терапевтического дневного
стационара

среднее первая 20.01.2017

123 Галиуллин Р.Р. Фельдшер кабинета
неотложной помощи

среднее высшая 03.11.2016

124 Гарифьянова Г.И. Медсестра по физиотерапии среднее высшая 24.05.2016
125 Губайдуллина Р.Р. Медсестра среднее 02.07.2019
126Гарипова Ф.Ф. Медицинская сестра

участковая
среднее высшая 22.11.2018

127Гареева Н.Р. Медицинская сестра
участковая

среднее 28.10.2020

128Галимбекова К. А. Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом д.
Атаевка - акушерка

среднее высшая 19.02.2016

129Гайсина Э.Т. Медсестра процедурной среднее высшая 27.09.2019
130Головненко Ю.В. Медсестра процедурной среднее высшая 27.03.2020
131 Даутова Д.Ф. фельдшер среднее 07.07.2020
132Давлетбаева Я.Н. фельдшер среднее 13.10.2020
133Давлетова О.Р. Рентгенолаборант среднее высшая 30.05.2018
134Дмитриева Е.Г. медсестра среднее высшая 28.06.2019
135Емашева З.И. Старшая медицинская сестра среднее высшая 07.02.2020

отделения медицинской
профилактики

136 Ефименко P.P. Заведующий ФАП-фельдшер среднее 13.02.2019
137 Зартдинова Ф.Р. Медицинская сестра

функциональной
диагностики

среднее высшая 24.12.2020

138Зиннурова Ф.Ф. Медсестра процедурной среднее
139 Игнатьева Л.П. Фельдшер среднее высшая 24.03.2017
140Ишмуратова Н.И. Фельдшер среднее 28.06.2016
141 Ишмуратова Г.Г. Старшая медсестра

отделения первичной
специализированной медико-
санитарной помощи.

среднее высшая 20.12.2019

142Ишмухаметова Л.А. Медсестра участковая среднее 15.07.2019
143Ковин И.С. Медбрат первичного

онкологического кабинета
среднее первая 17.12.2019

144 Кадырова Р.Р. медсестра участковая среднее высшая 29.09.2017
145 Куптараева Ф.Ф. медсестра процедурной среднее высшая 24.05.2019
146Кудряшова А.В. медсестра среднее 01.07.2017
147Мамаева М.Г. главная медсестра среднее высшая 03.11.2016
148Мазитова А.Р. Операционная медсестра среднее высшая 02.11.2020
149Миранова И.И. Медицинская сестра

участковая
среднее 11.01.2021

150Мамаева М.М. Фельдшер среднее высшая 15.04.2016
151 Микишкина А.С. медсестра среднее 06.11.2019
152Мингазова А.М. медсестра среднее 30.11.2018
153 Муллагалиева Т.А. Медсестра участковая среднее 16.07.2018
154 Муртазина Э.Н. Фельдшер среднее 10.10.2019
155Мусина И.Ф. Медсестра палатная среднее 17.04.2020
156 Нургалиева Р.Р. Медицинская сестра кабинет

врача-эндокринолога
среднее первая 07.03.2018

151Низаева И.Р. Медицинская сестра среднее высшая 19.03.2020
158Насырова Э.Ш. Старшая медсестра

терапевтического отделения
№ 1

среднее высшая 12.02.2017

159Науширванова А. А. Медсестра
эндокринологического
кабинета

среднее высшая 12.12.2018

160Нугаева Э.Р. Медсестра кожновенерологи
ческого кабинета

среднее высшая 27.05.2016

161 Низамова А.Р. медсестра среднее 04.12.2020
162Николаева В.В. Медсестра участковая среднее 18.05.2018
163 Ризванова З.Г. Медсестра

офтальмологического
кабинета

среднее 26.04.2016

164 Риянова Г.З. медсестра участковая среднее 21.10.2016
165 Сахаутдинова Р.И. Рентгенолаборант среднее высшая 31.05.2017
166 Саббахова Г.Г. Фельдшер среднее 17.03.2017
167 Саитова Е.А. Медсестра процедурной среднее первая 30.12.2020
168 Сайфуллина Э.И. Фельдшер среднее 02.07.2019

169 Сакаева З.Ф. Медсестра отделения
медицинской профилактики

среднее 11.01.2021

170Самсонова М.Ф. регистратор
171 Салимгареев Р.Р. медбрат по массажу среднее высшая 14.03.2019
172 Сафарова Н.М. Фельдшер-лаборант среднее высшая 28.04.2018
173 Сафарова Ф.М. Фельдшер кабинета

неотложной помощи
среднее высшая 09.02.2018

174 Трухова З.Г. медсестра отделения
медпрофилактики

среднее 30.11.2018

175Тимофеева Н.А. медсестра процедурной среднее первая 03.04.2020
176Тагиров И.И. фельдшер среднее 02.07.2018
177Усманова З.Ш. Фельдшер среднее первая 24.03.2017
178 Файзулина Т.А. Фельдшер среднее 03.07.2016
179 Файзуллина А.И. Медсестра участковая среднее 24.05.2019
180 Файзуллина Р.М. Медсестра участковая среднее 16.07.2018
181 Файзуллин И.С. Помощник врача

эпидемиолога
среднее высшая 24.04.2020

182 Фахретдинова Р.В. Медсестра среднее 11.11.2020
183 Фионина Н.Р. Медсестра кабинета

травматологии и ортопедии
среднее 06.03.2020

184 Хазырова Н.И. Фельдшер среднее высшая 29.06.2016
185 Хайруллина Р.Х. медсестра среднее 02.07.2020
186Харрасова Л.Р. Медицинская сестра

участковая
среднее 15.04.2016

187Хабибуллина В.Х. Фельдшер среднее высшая 21.12.2020
188Хажеева А.Р. Медицинская сестра

процедурной
среднее высшая 20.04.2018

189Хасанова А.И. медсестра участковая среднее 01.04.2016
190Хажиева Т.П. медсестра

кардиологического кабинета
среднее 26.04.2019

191 Хакимова З.Ф. старшая медсестра среднее высшая 17.05.2019

192Халиуллина З.М. медсестра среднее 14.11.2020
193Халикова Н.С. медсестра среднее 29.10.2020
194Хафизова С.Е. акушерка среднее 20.02.2018
195Хамадуллина И.Р. Медсестра среднее 21.10.2016
196Хисматуллина Р.Р. Медсестра среднее 08.05.2019
197Юсупова Р.Р. Медсестра

отоларингологического
кабинета

среднее высшая 15.04.2020

198Юмагужина А.К. Фельдшер фельдшерского
участка

среднее высшая 14.03.2019

199Шарафутдинова Д.З. Фельдшер фельдшерского
участка

среднее первая 10.10.2019

200 Шайхутдинова А.Ф. Фельдшер - лаборант среднее высшая 09.02.2017
201 Шаяхметова Р.А. Медсестра среднее высшая 04.12.2020
202Яппарова А.И. Медсестра участковая среднее 28.06.2017
203 Яровая С. А. Медсестра кардиолога среднее 02.04.2020